

*Biblioteka Narodowa
Warszawa*

Grodno Sobota 25 Sierpnia 1934 r.

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Redakcja i Administracja
ul. Rydza-Smigłego 6
Telefon 59.

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok IV.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr 235

Wojna o kolej wschodnio-chińską i Kłopoty wewnętrzne Hitlera

rozgorzała już w gabinetach dyplomatycznych i na łamach prasy

z którymi chce się obecnie uporać

MOSKWA (PAT) — Strona sowiecka przeszła w sprawie kolei wschodnio-chińskiej do zdecydowanej kontrofensywy dyplomatycznej i prasowej. Wobec aresztowania jeszcze 16 kolejarzy sowieckich w Mandżurji, konsul generalny ZSRR w Charbinie złożył energiczny protest u władz mandżurskich, domagając się natychmiastowego zwolnienia wszystkich 34 aresztowanych obywateli sowieckich w ostatnich miesiącach.

Protest zarzuca, że aresztowania i rewizje odbywają się bez należytych formalności oraz zawiera twierdzenie, że aresztowani są bici przez policję. Wszystkie pisma zamieszczają depeszę z Chabarowska, według której aresztowani w Mandżurji kolejarze są „bici i torturowani przez służących w policji mandżurskiej biálogwardystów, celem wydobycia od nich przyznania się do niepopewności przez nich przestępstw.“

Sowiecko-japońska polemika prasowa zaostrza się z każdym dniem. „Izwjesta“ p. t. „Cyniczne wyznanie“ cytują „Mandżuria Daily News“, organ zarządu kolei południowej mandżurskiej, wychodzący w Dajreń, który przyznaje, że represje na kolei wschodnio-chińskiej mają na celu wywarcie nacisku na stronę sowiecką w sprawie ceny kolei. „Prawda“ w artykule strzymany w nadzwyczaj ostrym tonie, wskazuje na opinie tej gazety, w porównaniu z oświadczeniem oficjalnych czynników japońskich, oskarżających kolejarzy sowieckich o współudział w szerezeniu anarchii na kolejach, dodając, że napady i katastrofy trwają nadal, mimo, że rzekomo sprawy są aresztowani, zatem prawdziwi winowajcy są na wolności. Pismo z naciskiem oświadcza, że „strona sowiecka nie da się zastraszyć prowokatorom i nie odda kolei za bezcen. Związek Sowietów ma wszelkie dane do bicia na alarm, ponieważ stoi na strachu pokoju na Dalekim Wschodzie, zagrożonym przez japońskich podpalaczy wojennych.“

WASZYNGTON (PAT) Tymczasowy kierownik departamentu marynarki wojennej oświadał

Syndykat akcjonariuszów mniejszości Żyrardowa

Wczoraj zawiązany został przy Izbie Przemysłowo-Handlowej w Warszawie syndykat akcjonariuszów mniejszości Sp. Akc. Towarzystwa Zakładów Żyrardowskich.

W myśl postanowień zawartej umowy syndykackiej, celem jej jest obrona praw, interesów i stanu posiadania polskiej mniejszości akcjonariuszów Żyrardowa oraz uzyskanie należytych zabezpieczeń, iż przedsiębiorstwo to prowadzone będzie zgodnie z polskim interesem publicznym.

Wyrok na fałszerzy pieniędzy

SOSNOWIEC (PAT) W sądzie okręgowym w Sosnowcu zapadł wczoraj późnym wieczorem wyrok w sprawie przeciwko Stefanowi Majowi i dwóm jego towarzyszący z pow. olkuszskiego oskarżonym o fałszowanie 10, 5 i 2-złotowych monet.

czyli i wydał rozkaz, aby 48 okrętów wojennych Stanów Zjednoczonych stacjonowanych na wybrzeżu Oceanu Atlantyckiego, udały się na Ocean Spokojny, gdzie pozostaną „dopóki sytuacja się nie zmieni“. Rozkaz obejmuje 48 jednostek wywiadowczych.

Kierownik dep. marynarki nie wyjaśnił jednak co rozumie przez te „sytuacje“, która spowodowała powyższy rozkaz.

Jak słychać jednak, powyższe polecenie od pewnego czasu było przedmiotem rozważań kół kierowniczych marynarki Stanów.

MOSKWA (PAT) — Około północy opublikowano w Moskwie notę, doręczoną przez ambasadora ZSRR w Tokio Jurenjowa japońskiemu ministrowi spraw zagranicznych Hirota. Nota utrzymana jest w bardzo zdecydowanym tonie.

Obozy pracy — kadrą wojskowymi

Sensacyjne wyniki śledztwa w Zagłębiu Saary

SAARBRUECKEN (PAT) Komisja rządząca rozesała do prasy komunikat o dotychczasowym wyniku śledztwa, przeprowadzonego na podstawie rewizji w biurach organizacji niemieckiego Frontu.

Dochodzenie stwierdziło istnienie bliskich kontaktów pomiędzy niemieckim frontem a tajną policją niemiecką oraz prowadzenie wojskowego i policyjnego wyszkolenia mieszkańców Zagłębia Saary w t. zw.

dobrowolnej służby pracy na terytorium Rzeszy. Prasa została zobowiązana do ogłoszenia pełnego tekstu komunikatu, zawierającego m. in. opis kilkunastu skonfiskowanych dokumentów.

Zboczeniec, przywódcą młodzieży

Sąd skazał go na więzienie

GDANSK (PAT) Przed sądem gdańskim odpowiadał dzisiaj jeden z wybitniejszych przywódców młodzieży hitlerowskiej, 24-letni Ernst Kossirowski, któremu powierzona

była opieka nad 2.000 chłopcami. Akt oskarżenia zarzucał mu, że dopuszczał się kilkakrotnie czynów niemoralnych w czasie wycieczek młodzieży hitlerowskiej.

Sąd uznał winę zboczeńca i skazał go na 2 i pół roku ciężkiego więzienia. Obrońca starał się udowodnić niepcytałność oskarżonego.

Oskarżony uciekł z sądu

Sensacja kieleckiego procesu komunistów

KIELCE (PAT) — W dalszym ciągu procesu komunistycznego, jaki toczy się przed Sądem Okręgowym w Kielcach, po przemówieniach prokuratora i obrońcy zarządzono przerwę, w czasie której jeden z głównych oskarżonych — Stanisław Górniak — u którego odbywały się masówki, wyszedł z policjanem do ustępu

i stamtąd niepostrzeżenie uciekł przez okno w niewiadomym kierunku. Zarządzony za nim pościg nie

dał narazie żadnego wyniku. Mimo to przewod sądowy toczy się w dalszym ciągu. Dziś zapadnie wyrok

Drugi etap biegu Berlin — Warszawa

Kielbasa uzyskała trzecie miejsce

POZNAŃ — Wczoraj, odbył się drugi etap biegu kolarskiego Berlin — Warszawa, na odcinku Piła — Poznań, dystans 103 km.

Już od godz. 4 po poł. na stadionie miejskim zaczęły się gromadzić w Poznaniu tłumy publiczności. O godz. 17-ej przybyły na stadion pierwsze samochody z członkami kierownictwa zawodów oraz dziennikarzami polskimi i niemieckimi.

W ogólnej klasyfikacji prowadzą Niemcy różnicą 3 godz. 43 min. i 9,6 sek.

Na drugim etapie Piła — Poznań nie zanotowano żadnych wypadków. Jeden z kolarzy się nie wycofał.

Około godziny 18,20 wpadła na stadion niemal równocześnie Niemcy Scheller i Hauswald. Pierwsze miejsce zajął Scheller w czasie 3 g. 21 min. 30 sek. Drugi — Hauswald w czasie 0,2 sek. gorszym.

Następnie na metę wpadła cała grupa zawodników, z których na trzecim miejscu sklasyfikowano Kielbasę w czasie 3:22:24,8 sek. a na 10-tym Więcka.

Inni kolarze polscy zajęli następujące miejsca: Starzyński 12-te, Olecki — 13-te, Moczulski — 16-te, Lipiński 18-te, Wasilew

W sprawie tej zawodnik polski zwrócił się o pozwolenie do PZLA.

Triumf Kusocińskiego w Helsingforsie

Wczoraj w Helsingforsie odbyły się międzynarodowe zawody lekkooletyczne, w których wziął udział Kusociński.

Zawody zgromadziły kilkanaście tysięcy widzów. Gwoździem programu był bieg na 3000 mtr. w którym Polak zmierzył się z najlepszą klasą długodystansowców fińskich. Najgroźniejszym przeciwnikiem Polaka był słynny biegacz fiński, Virtanen, który prowadził bieg w 5 i 6 okrążeniu. Do piątego okrążenia bieg prowadził Polak.

W sprawie tej zawodnik polski zwrócił się o pozwolenie do PZLA.

Do ostra walka, z której zwycięsko wyszedł Kusociński, uzyskując czas 8:23,5 sek. Na drugim miejscu przyszedł Virtanen w czasie 8:23,7 sek.

W sprawie tej zawodnik polski zwrócił się o pozwolenie do PZLA.

Na finiszu wywiązała się bar-

W sprawie tej zawodnik polski zwrócił się o pozwolenie do PZLA.

